
RESOLUCION DCS 145/2013 
  Bahía Blanca, 22 de abril de 2013 

 
VISTO 
 

La invitación institucional del Centro Universitario del Gran Rosario para participar en 
carácter de Unidad de Análisis del Proyecto: Inclusión para Personas con Discapacidad en las 
Universidades, en el cual participan junto a la Universidad ISALUD y la Universidad de Chile 
 
CONSIDERANDO 
 

Que el objetivo del proyecto es contribuir al desarrollo de una cultura universitaria 
inclusiva en el marco de una cooperación regional solidaria 
 

Que en el marco de dicho objetivo la Salud y la Educación se encuentran atravesadas 
como procesos sociales y políticos 
 

Que el proyecto se alinea al espíritu de este Departamento de Ciencias de la Salud  
 
Lo aprobado en sesión plenaria del 17 de abril 

 
POR ELLO 
 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 
RESUELVE 

 
Articulo 1º) Avalar la participación en carácter de Unidad de Análisis del Proyecto: Inclusión 
para Personas con Discapacidad en las Universidades. 
 
Artículo 2º) Convocar a la conformación de un grupo interdisciplinario para participar 
activamente del proyecto 
 
Articulo 3º) Comuníquese al centro Universitario del Gran Rosario, a sus efectos. 
 

 

Universidad Nacional del Sur        
Departamento de Ciencias de la Salud 

        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


